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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret mikrobiologiske
analyseresultater af 02-12-2025, fra rå frosne kamben, optøet
kamben og marinerede kamben. Analyserne er udført af
akkrediteret laboratorium og overholder de bakteriologiske
parametre, ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens affaldshåndtering i gården, ved og
rundt om containere, ingen anmærkninger. Der er fejet og
virksomheden har redegjort for ændrede procedurer i forhold
til fejning/rengøring når pladsen er tom/i forbindelse med
tømning, ingen anmærkninger. Drøftet implementering og
ansvarlig/udførende.
Bøde 15.000 kr. givet.
Følgende er konstateret:
-Der er synlig kondens på overliggende konstruktioner, som
løber over bånd med produkter i tumblerafdeling, dette var
også gældende på gangbroer over bånd med uemballerede
fødevarer.
-På loft over bånd ved tumblere, er der sat en stålplade,
hvorfra der er dryppende kondens.
-Flere motorer ved produktionsudstyr og bånd på vej mod
tumbler, er misligholdt i en grad, der medfører risiko for at
flosset løsgjort maling, rust drys og smøreolie.
-Hvide vinyl kanter op langs transportbånd har dybe hakker og
fremstår flosset, der mangler stykker af pladerne
-Der er ved rundgang i produktionslokalerne flere håndvaske,
hvor batteri i amatur er ude af drift og der mangler flere steder
kurv til opsamling af aftørringsmiddel.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Operatør er
bedt om at udbedre.
Der er optaget foto.
Hygiejne: Rengøring:
Kontrolleret rengøring af lokaler/ udstyr. Virksomheden
politianmeldes.
Følgende er konstateret:
-Der er synlig produktrester/kødrester ved stålanordning ned
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mod transportbånd (efter tipning v/optøning). Der har ikke været produktion i dag, hvilket tyder på at
produktresterne ikke fra d.d.
-Blå knækbånd for kamben, der ledes i tunnelfryser er synligt snavset, af fast mørk belægning
-Under gangbroer, på og under stålflader er der fastgjort synlig kalk- og proteinrester.
-På rørføring og konstruktioner over bånd, er der synlig snavset.
- Beton spær og loft har synlige indtørret produktrester.
-Flere steder opbevares snavsede og delvis møre gulvmåtter på gelændere, tæt op af bånd med produkter.
Virksomhedens GAG for kontrol af rengøring, inden opstart af produktion dags dato, har ikke afvigelser. Ved
kontrol af virksomhedens andre afvigelser, fremgår der ikke dokumentation for handling på afvigelser.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi noterer os ovenstående.
Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Rengøring af afløbsrist bag optøningsskabe, rengøring af skabe og
døre, ingen anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret at virksomheden følger vedligeholdelsesplan for: Planering af gulv i
optøningsskabe, inddækning af kant på bagvæg i samme skabe samt montering af liste og fuger langs døre til
skabene. Der er monteret plastlameller i dør mellem gangareal og risengrødsafvejningsrum, ingen
anmærkninger.
Kontrolleret loft i gangareal. Følgende er konstateret: Loftplader består af plader, der ikke er rengøringsvenlige,
da overfladen ikke er vaskbare og intakte.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om at de aktiviteter der er i gangen, vil kræve et loft som er rengøringsvenlig.
Virksomhedens egenkontrol:
Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden. Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens reviderede risikoanalyse for optøning af kamben, samt mikrobiologisk
baggrundsdokumentation og temperaturmålinger over hele forløbet, samt foto dokumentation for udførsel af
temperaturkontrollen. Kontrolleret styrende foranstaltninger og at de er implementeret, ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens autorisation. Den er dækkende for virksomhedens faciliteter og
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aktiviteter. Ingen anmærkninger. Fødevarestyrelsen vil i kommende år tage autorisationen op til revidering.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens økologiaktiviteter. Virksomheden oplyser, at den er
midlertidigt ophørt med aktiviteterne, og at disse vil blive genoptaget inden for et år. Ingen anmærkninger.
Ydet generel vejledning om, at ophør skal meddeles Fødevarestyrelsen, men at dette kan undlades, hvis ophøret
er midlertidigt, og aktiviteterne genoptages inden for et år.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


